



DAWNRAYS PHARMACEUTICAL (HOLDINGS) LIMITED
東瑞製葯(控股)有限公司

(Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(Stock Code: 2348)

截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年業績公佈

業績摘要

	截至十二月三十一日止年度		
	二零零七年	二零零六年	增加 (%)
	人民幣 (千元)	人民幣 (千元)	
收入	919,945	788,797	16.6
毛利	239,502	184,009	30.2
除稅前溢利	111,537	69,329	60.9
權益持有人應佔淨溢利	101,072	65,781	53.6
每股盈利-基本(人民幣)	0.1260	0.0823	53.1
擬派每股末期息(港幣)	0.038	0.017	123.5

東瑞製葯(控股)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核合併業績及連同二零零六年同期之比較數字如下:

合併利潤表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
收入	4	919,945	788,797
銷售成本		<u>(680,443)</u>	<u>(604,788)</u>
毛利		239,502	184,009
其他收入及收益	4	4,320	2,955
銷售及分銷費用		(69,218)	(53,669)
行政費用		(41,117)	(36,400)
其他費用		(21,950)	(26,590)
財務費用		<u>-</u>	<u>(976)</u>
除稅前溢利	5	111,537	69,329
稅項	6	<u>(10,380)</u>	<u>(3,451)</u>
本年度溢利		<u>101,157</u>	<u>65,878</u>
以下各項應佔：			
母公司權益持有人		101,072	65,781
少數股東權益		<u>85</u>	<u>97</u>
		<u>101,157</u>	<u>65,878</u>
股息：	7		
中期		11,804	12,422
擬派末期		<u>28,224</u>	<u>13,654</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利	8		
- 基本，以本年度溢利計算		<u>RMB0.1260</u>	<u>RMB0.0823</u>
- 攤薄，以本年度溢利計算		<u>RMB0.1253</u>	<u>RMB0.0818</u>

合併資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		223,017	240,741
土地使用權		23,225	13,204
在建工程		10,496	869
預付款		26,072	-
無形資產		14,632	15,362
遞延稅項資產		868	655
非流動資產總額		<u>298,310</u>	<u>270,831</u>
流動資產			
存貨		124,435	134,597
應收貿易及票據款項	9	341,170	288,892
預收款、按金及 其他應收款項		5,752	16,029
按公允值記入損益表 之財務資料		4,888	3,965
現金及現金等價物		<u>76,843</u>	<u>44,023</u>
流動資產總額		<u>553,088</u>	<u>487,506</u>
流動負債			
應付貿易及票據款項	10	247,407	201,242
其他應付款及應計負債		22,843	17,485
銀行貼現票據墊款		-	25,351
應付所得稅		<u>2,142</u>	<u>1,212</u>
流動負債總額		<u>272,392</u>	<u>245,290</u>
流動資產淨額		<u>280,696</u>	<u>242,216</u>
資產總額減流動負債		<u>579,006</u>	<u>513,047</u>
權益			
母公司權益持有人應佔權益			
已發行股份		84,241	84,791
儲備		465,887	413,812
擬派末期股息	7	<u>28,224</u>	<u>13,654</u>
		578,352	512,257
少數股東權益		<u>654</u>	<u>790</u>
權益總額		<u>579,006</u>	<u>513,047</u>

附註:

1. 編製基準

該等財務報表已根據國際會計準則委員會（International Accounting Standards Board）頒佈的國際財務報告準則（「IFRSs」）、香港公司條例的披露規定而編製。除按公允值計算並記入損益表之財務資產外，合併財務報表按歷史成本原則編製，並以人民幣列示。除另有指明外，所有價值均以人民幣入賬，並約簡至附近仟位。

2. 新訂及經修訂國際財務報告準則之影響

所採納的會計政策與上個財政年度所採用者一致，惟以下除外：

本集團於本年度採納了以下新訂及經修訂國際財務報告準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋。採用此等經修訂準則及詮釋並無對本集團財務表現或狀況產生任何影響。然而該等準則導致產生額外披露，包括在某些情況下須對會計政策作出修訂。

- 國際財務報告準則第7號 金融工具：披露
- 國際會計準則第1號 修訂本－財務報表之呈列
- 國際財務報告詮釋委員會第8號 國際財務報告準則第2號的範圍
- 國際財務報告詮釋委員會第9號 嵌入式衍生工具的重估
- 國際財務報告詮釋委員會第10號 中期財務報告及減值

採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則的主要影響如下：

(a) 國際財務報告準則第7號－金融工具：披露

該準則要求作出披露以允許財務報表使用者評估本集團金融工具之重要性以及該等金融工具之性質及所帶來的風險。該等新披露載列並貫穿於財務報表。由於對本集團之財務狀況或經營業績並無影響，比較資料已視乎需要而載入／經修訂。

(b) 國際會計準則第1號財務報表之呈列

該修訂要求本集團作出披露以允許財務報表之使用者能夠評估本集團管理資本的目標、政策及過程。該等新披露載列於財務報表附註32。

(c) 國際財務報告詮釋委員會第8號－國際財務報告準則第2號的範圍

該詮釋要求國際財務報告準則第2號適用於實體無法明確確定部份或所有已收到貨物（尤其當權益工具以低於其公允值的代價發行時）的任何安排。由於權益工具僅根據僱員購股權計劃向僱員發行，因此該詮釋對本集團之財務狀況或表現並無影響。

(d) 國際財務報告詮釋委員會第9號－嵌入式衍生工具的重估

國際財務報告詮釋委員會第9號訂明，評估嵌入式衍生工具的存在日期為實體首次成為合約一方的日期，並只有當可引起現金流重大變動的合約出現變動時才會進行重估。由於本集團並無要求從主合約中剝離之嵌入式衍生工具，因此該詮釋對本集團之財務狀況或表現並無影響。

(e) 國際財務報告詮釋委員會第10號－中期財務報告及減值

本集團於二零零七年一月一日起採納國際財務報告詮釋委員會詮釋第10號，要求對於商譽或以成本計值的權益工具或金融資產投資，實體不得將先前中期已確認的減值虧損予以轉回。由於本集團先前並無撥回減值虧損，因此該詮釋對本集團之財務狀況或表現並無影響。

3. 分類資料

本集團主要經營一類業務，即開發、生產及銷售藥物業務，而其大部分經營業務及資產均位於中國大陸。因此，並無呈列業務分類或地區分類。

4. 收入、其他收入及收益

收入（本集團營業額）指銷售貨品扣除退貨、貿易折扣的發票淨額。

本集團收入、其他收入及收益分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
收入		
銷售貨品	<u>919,945</u>	<u>788,797</u>
其他收入		
銀行利息收入	945	858
政府撥款	50	23
按公允值記入損益表之財務資產的股息收入	68	2
再投資的退稅款	1,265	1,202
其他	<u>690</u>	<u>668</u>
	<u>3,018</u>	<u>2,753</u>
收益		
出售按公允值記入損益表之財務資產的收益	<u>1,302</u>	<u>202</u>
	<u>4,320</u>	<u>2,955</u>

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／（計入）下列各項後釐定：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
已售存貨成本	677,200	537,124
折舊	23,143	22,227
土地使用權確認*	325	307
研究及開發成本：		
無形資產攤銷**	912	790
本年度支出	<u>17,903</u>	<u>16,055</u>
	<u>18,815</u>	<u>16,845</u>
經營租約下之最低租金：		
樓宇	1,773	1,317
核數師酬金	780	855
僱員福利開支 （包括董事酬金）：		
工資及薪金	46,525	40,955
以股權支付的購股權開支	864	405
退休成本	4,327	3,444
住房福利	<u>1,532</u>	<u>1,763</u>
	<u>53,248</u>	<u>46,567</u>
匯兌差額，淨額***	(3,815)	587
應收貿易款項減值	418	3,095
存貨撇減至可變現淨值	2,463	2,792
無形資產減值虧損****	4,166	1,335
公允值(收益)/虧損淨額：		
按公允值記入損益表之財務資產	294	(857)
銀行利息收入	(945)	(858)
出售物業、廠房及設備等項目的虧損	1,585	1,392

* 年內的土地使用權確認計入合併利潤表的「行政費用」。

** 年內的無形資產攤銷計入合併利潤表的「其他費用」。

*** 匯兌差額淨額計入合併利潤表的「其他費用」。

**** 年內的無形資產減值虧損計入合併利潤表的「其他費用」。

6. 稅項

截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度所得稅支出的主要組成部分如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
<i>當期所得稅</i>		
當期所得稅支出	10,440	4,368
有關過往年度之當期所得稅調整	153	(262)
遞延稅項	<u>(213)</u>	<u>(655)</u>
	<u>10,380</u>	<u>3,451</u>

根據開曼群島稅務豁免法（一九九九年修訂本）第6條，本公司已獲得總督會同行政局保證：開曼群島並無法律對本公司或其業務的所得溢利、收入、收益或增值徵稅。對本公司的承諾將由二零零二年十月八日起有效二十年。因此，本公司毋須納稅。

根據英屬處女群島頒佈的一九八四年國際商業公司法（「國際商業公司法」），根據國際商業公司法註冊成立的國際商業公司可享有全數所得稅豁免，包括資本收益稅及任何形式的預扣稅豁免。因此，東瑞國際毋須納稅。

由於本集團於本年度在香港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（二零零六年：無）。

根據中國所得稅法律，本公司三間附屬公司，即蘇州東瑞製藥有限公司（「蘇州東瑞製藥」）、蘇州東瑞化工有限公司（「蘇州東瑞化工」）及上海東瑞化工有限公司（「上海東瑞化工」），由首個經營獲利年度起計獲豁免中國企業所得稅兩年（彌補以前年度虧損後），並在其後三年有權獲得減免中國企業所得稅50%。

蘇州東瑞製藥於二零零七年為第七個溢利年度，因此其適用所得稅率本應為24%。然而，蘇州東瑞製藥獲認定為一家從事技術密集、知識密集型項目的生產性外商投資企業（「兩個密集型企業」），並獲得有關稅務機構批准稅收優惠。根據中國稅法及規定，蘇州東瑞製藥由二零零三年一月一日起按15%稅率繳納中國企業所得稅。「兩個密集型企業」的認定須經由有關中國政府當局定期重新評估。此外，蘇州東瑞製藥亦獲認定為先進技術企業，從而可獲減免50%的中國企業所得稅，但其稅率不得低於10%。另外，蘇州東瑞製藥的繳足股本於二零零四年增資15,000,000美元，由10,000,000美元增至25,000,000美元。根據中國稅法及規定，上述增資產生的應課稅溢利於首兩年獲豁免中國企業所得稅，並於其後三年獲減免50%稅率。

上海東瑞化工根據法定財務申報收入而言為第六個溢利年度，並於二零零七年按24%稅率繳納中國企業所得稅及按3%稅率繳納地方企業所得稅。

蘇州東瑞化工根據法定財務申報收入而言為第三個溢利年度，並於二零零七年按12%稅率繳納中國企業所得稅。

截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度稅項支出與會計溢利乘以中國本地稅率的調節表如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
除所得稅前會計溢利	<u>111,537</u>	<u>69,329</u>
按中國法定所得稅稅率		
33% (二零零六年：33%)	36,807	22,879
可享稅項豁免溢利之稅務影響	(26,043)	(19,404)
有關過往年度之當期所得稅調整	153	(262)
不可扣稅的開支	217	238
其他	<u>(754)</u>	<u>-</u>
按實際所得稅稅率 9.31% (二零零六年：4.98%)	<u><u>10,380</u></u>	<u><u>3,451</u></u>

7. 股息

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
普通股股息：		
中期股息：港幣0.015元(二零零六年：港幣0.015元)	11,804	12,422
擬派末期股息：港幣0.038元(二零零六年：港幣0.017元)	<u>28,224</u>	<u>13,654</u>

擬派發的末期股息需待本公司股東於股東週年大會通過。

8. 每股盈利

每股基本盈利是按母公司普通股權益持有人應佔本年度淨溢利除以於年內已發行普通股股份之加權平均股數計算。攤薄後每股盈利是按母公司普通股權益持有人應佔本年度淨溢利除以於年內已發行普通股股份之加權平均股數，及加上可能因轉換具攤薄作用的普通股而發行普通股之加權平均股數計算。

下列為用作計算每股基本盈利及攤薄後每股盈利的收入及股份的數據:

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
<u>盈利</u>		
母公司普通股權益持有人應佔溢利	<u>101,072</u>	<u>65,781</u>
	<u>股份數量</u>	
	二零零七年 千位	二零零六年 千位
<u>股份</u>		
用作計算每股基本盈利之加權 平均普通股股數	802,039	799,648
具攤薄影響-加權平均普通股股數: 購股權	<u>4,523</u>	<u>4,409</u>
就攤薄影響作出調整後之加權 平均普通股股數	<u>806,562</u>	<u>804,057</u>

9. 應收貿易及票據款項

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應收貿易款項	146,448	141,885
減值	<u>(3,361)</u>	<u>(2,976)</u>
	143,087	138,909
應收票據款項	<u>198,083</u>	<u>149,983</u>
	<u>341,170</u>	<u>288,892</u>

除新客戶一般需預繳款項外，本集團主要按信貸方式與客戶交易。而主要客戶信貸期一般為期三個月。每位客戶均設有最高信貸限額。本集團嚴謹監察其未償還應收款項，並設有信貸監控部門務求將信貸風險減至最低。高級管理層更會定期檢討逾期欠款。鑒於以上所述及目前本集團的應收貿易款項涉及大量不同客戶，因此並無高度集中的信貸風險。應收貿易及票據款項不計利息。

按發票日期計及扣除撥備後，於結算日的應收貿易及票據款項的賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應收貿易款項		
按賬齡劃分的尚欠餘額:		
90日內	136,506	125,532
91至180日	5,463	11,035
181至270日	1,002	1,863
271至360日	67	145
一年以上	<u>49</u>	<u>334</u>
	<u>143,087</u>	<u>138,909</u>
應收票據款項		
按賬齡劃分的尚欠餘額:		
90日內	114,721	87,035
91至180日	<u>83,362</u>	<u>62,948</u>
	<u>198,083</u>	<u>149,983</u>

10. 應付貿易及票據款項

按發票日期計，於結算日的應付貿易及應付票據款項賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
按賬齡劃分的尚欠餘額:		
90日內	148,974	120,697
91至180日	97,844	79,111
181至270日	213	1,032
271至360日	130	98
一年以上	<u>246</u>	<u>304</u>
	<u>247,407</u>	<u>201,242</u>

應付款項乃不計利息及一般按九十日賒賬期繳付。應付貿易及票據款項之賬面值與其公平價值相若。

業績

本集團截至二零零七年十二月三十一日止錄得營業額約人民幣919,945,000元(二零零六年：人民幣788,797,000元)，比二零零六年增長16.6%。權益持有人應佔淨溢利約人民幣101,072,000元(二零零六年：人民幣65,781,000元)，比二零零六年增長約53.6%。利潤增長幅度較大，主要是因為於二零零七年中國醫藥市場整體高速增長，以及本集團專科用藥業務和海外出口業務增加所導致。此外，本集團在基礎原料供應鏈方面加強管理，成功降低價格波動對生產成本的影響；同時，緊貼市場對產品的供求動態，調整銷售策略的措施，亦有效提升原料藥業務的利潤空間。

末期派息

董事會決議宣派截至二零零七年十二月三十一日止年度末期股息為每股港幣0.038元，合共約港幣30,141,000元(約相當於人民幣28,224,000元)。

連同中期股息每股港幣0.015元計算，本年度全年共派息每股港幣0.053元，派息比率約40%。

概覽

中國醫藥市場在2007年整體高速增長，預計中國的醫藥市場在未來5年內將成為全世界前5大醫藥市場。由於中國國民生產總值持續增長，導致居民人均醫療開支穩步上升。又加上中國國家衛生部將完善城鄉醫療衛生保障機制，在政府做更大的醫藥衛生開支的前提下，中國製藥行業將繼續保持高速增長的勢頭。

董事會一直堅持在為股東創造財富的同時，為客戶健康做出貢獻。在二零零七年，本集團繼續加大對環境保護、技術標準和生產車間的投入，保證產品質量和用戶健康。

在二零零七年，本集團頭孢菌素的原料藥增長顯著。作為是國內少數實現全面垂直整合生產第3代頭孢菌素的廠商之一，在滿足自身粉針劑原料藥用料的基礎上，本集團同時對外銷售化學原料和原料藥。

在二零零七年，本集團多項專科用藥，包括心血管系統的專科用藥和抗過敏藥的銷售數量大幅增長，穩居中國大城市市場領導地位，並向中小城市和社區診所市場滲透。

在二零零八年，本集團將進一步加強新產品開發管理和客戶關係管理，以市場為導向，在海內外建立戰略夥伴關係，制定相應的企業戰略和市場策略，將公司的產品營銷向深度發展。

發展戰略

本集團上市以來，穩健發展抗生素業務，同時不斷優化產品結構、努力發展專科用藥市場和海外市場，吸引人才，加大研發和市場投資力度，積極建造新的盈利平臺。

業務回顧

生產銷售概況

本集團截至二零零七年十二月三十一日止各產品的產量及銷量均較二零零六年增長。於二零零七年，原料藥的產量及銷量較去年分別增長23.0%及12.0%；粉針劑的生產與銷售量基本與去年持平；固型劑的產量及銷量亦分別較去年增長30.9%及27.8%。出口業務繼續迅速增長，較去年增長29.9%。

新產品情況

二零零七年獲得中國食品藥品監督管理局批准生產的品種為抗感染原料藥1個，另有30個品種規格的產品獲得了37個生產補充批件。進行了9個品種的原料工藝研究，14個品種的製劑處方工藝研究，完成2個品種的臨床研究；此外尚有4個品種正在進行臨床研究。

擴充生產設施專案建設

醫藥化工中間體

受到中國政府對環保的各項措施的影響，蘇州東瑞化工有限公司新車間專案設計已完成，仍待中國政府部門審批。南通專案環保方案已通過中國政府審核，按照本集團規劃執行。

醫藥原料

新車間完成了設計方案，通過了中國政府相關部門的審查，做好了動工建設的準備。擬定2008年開始建設，2009年初試生產。

醫藥製劑

在蘇州增購土地約73,000平方米，擬定按照歐盟標準建設口服原料藥及製劑生產廠房。

財務回顧

銷售及毛利

截至二零零七年十二月三十一日止，本集團全年營業額約人民幣919,945,000元，比去年同期增長16.6%。毛利額約人民幣239,502,000元，比去年同期增長30.2%。毛利率為26.0%，較去年同期的23.3%上升了2.7%。主要原因是由於原料藥及高毛利的專科用藥銷售數量均有增長，且原料藥全年平均銷售單價較去年上升11.5%。

營業額分析

產品	營業額 (人民幣千元)		銷售比例 (%)	
	<u>2007</u>	<u>2006</u>	<u>2007</u>	<u>2006</u>
原料藥	569,279	455,987	61.9	57.8
粉針劑	239,532	244,120	26.0	31.0
固型劑	<u>111,134</u>	<u>88,690</u>	<u>12.1</u>	<u>11.2</u>
總體	<u>919,945</u>	<u>788,797</u>	<u>100.0</u>	<u>100.0</u>

費用

本集團繼續實施費用預算管理，在銷售額持續增長的情況下，年內費用較去年增加12.5%至合共約人民幣132,285,000元，約佔營業額的14.4%(二零零六年: 14.9%)。主要是由於油價的上漲引致運費增加；此外，因應銷售策略的調整及為擴大銷售網絡，增加了銷售人員和宣傳推廣活動費用致使銷售及分銷費用較去年增加29.0%至人民幣69,218,000元。

權益持有人應佔淨溢利

截至二零零七年十二月三十一日止，權益持有人應佔純利約人民幣101,072,000元，比去年同期增加53.6%。利潤增加主要是來自毛利率的增長和費用的合理控制。

資產盈利能力分析

截至二零零七年十二月三十一日止，本集團的淨資產約人民幣579,006,000元，淨資產收益率（界定為權益持有人應佔純利除以淨資產）為17.5%（二零零六年：12.8%）。流動比率和速動比率分別為2.03和1.57，應收帳款（含應收票據）周轉期約123日，存貨周轉期約69日。

流動資金及財政資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團持有現金及現金等價物約人民幣76,843,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣44,023,000元）。存貨佔用資金為人民幣124,435,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣134,597,000元）。應收貿易款為人民幣143,087,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣138,909,000元），應收票據款為人民幣198,083,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣149,983,000元）。應付貿易及票據款項為人民幣247,407,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣201,242,000元）。本集團的計息貸款及借貸為人民幣0元，（於二零零六年十二月三十一日：人民幣25,351,000元）。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之負債比率（界定為銀行貼現票據墊款除以資產總值）為0.0%（於二零零六年十二月三十一日：3.3%）。

於二零零七年十二月三十一日，本集團可動用的銀行信貸總額約人民幣 543,400,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣463,400,000元）。

年內，經營業務的現金流入淨額約人民幣130,551,000元（二零零六年：人民幣50,613,000元）；用作投資活動的現金流出淨額約人民幣61,666,000元（二零零六年：人民幣15,269,000元）；用作融資活動的現金流出淨額約人民幣30,645,000元（二零零六年：人民幣43,206,000元）。

於二零零七年十二月三十一日，本集團的資本開支承擔約人民幣103,859,000元（於二零零六年十二月三十一日：人民幣43,865,000元），主要涉及頭孢原料藥車間的建設、多功能車間的建設及環境保護專案等方面。本集團有充足的財政資源，內部資源足以支付其資本開支。

於二零零七年，本集團投資成立東瑞(南通)醫藥科技有限公司以配合本集團的醫藥化工中間體未來需求；另以人民幣630,000元於廣東向第三者收購一間醫藥貿易公司100%權益並已更名為廣東東瑞藥業有限公司。此外亦於香港成立東瑞國際股份有限公司備作日後本集團架構重整及管理，取締於英屬處女群島註冊之東瑞國際有限公司。除上述披露及投資附屬公司外，年內本集團並無對外作出重大投資、購入或出售附屬公司及聯營公司。

資產抵押

於二零零七年十二月三十一日，本集團無任何資產抵押予銀行，以取得信貸額度（於二零零六年十二月三十一日：無）。

或有負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團並無重大或有負債（於二零零六年十二月三十一日：無）。

展望

近年來本集團穩固發展，形成了優越的上中下游三環緊扣的垂直整合產業鏈，擁有先進的技術平臺和技術開發隊伍，提高產品質量，建立了強大而穩定的客戶關係，企業管治著見成效，在中國當前的市場狀況下，擁有一定的市場份額和市場知名品牌。中國政府已開始實施改善公共衛生保健服務的措施，和將醫療保險保障範圍擴展到廣大的農村市場的傾向性政策，同時中國的經濟發展也使農村人口的生活水平不斷提高，為本集團的抗生素及專科用藥帶來更多的商機。

踏入二零零八年，按原規劃進行的南通工程項目將完工並開始投入生產，其生產的化工中間體及頭孢類前體將進入市場銷售，為本集團帶來進一步贏利。此外，兩個頭孢新產品亦將投入市場，預期將帶來一定的收益；還有2個專科用藥亦將在二零零八年進入市場，這可以為未來的銷售增量和贏利打下堅實基礎。本集團仍將緊貼醫藥市場的變化趨勢，嚴格執行預算，調整產銷策略，致力提高管理水平，促進本集團的發展。

僱員及薪酬政策

於二零零七年十二月三十一日，本集團約有1,570名僱員，年內員工費用總額約為人民幣53,248,000元（二零零六年：人民幣46,567,000元）。本集團視優秀員工為公司的寶貴資產，深明吸納、培訓及挽留人才的重要性。因此薪酬政策除參考市場水平，亦會按個別員工的資歷及表現而制定。本集團為員工提供的其他福利包括定額供款退休計劃、購股權計劃及醫療福利。本集團並在中國為其若干中國的僱員提供宿舍。

購買、贖回或出售本公司上市證券

年內，本公司在香港聯合交易所有限公司購回11,084,000股股份，未計其他費用之總代價為港幣8,209,360元，每月購回股份之詳情載如下：

購回月份	購回股份數目	最高價 (每股港幣)	最低價 (每股港幣)	代價總額(港幣)
2007年10月份	2,460,000	0.80	0.75	1,891,200
2007年11月份	3,140,000	0.79	0.70	2,343,240
2007年12月份	<u>5,484,000</u>	0.74	0.70	<u>3,974,920</u>
總數	<u>11,084,000</u>			<u>8,209,360</u>

購回的股份隨即註銷。與註銷股份面值相等之數額已撥往資本贖回儲備，而股份購回所付之溢價已記入股份溢價賬。股份回購是董事為提高股東長遠利益而作出。

除上文披露者外，截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司或其他任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四之企業管治常規守則所載之守則規定。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事買賣本公司證券的行為守則。根據對所有董事作出的特定查詢後，本公司確認所有董事於二零零七年年報覆蓋的會計期內一直遵守標準守則所規定的準則。

審核委員會

本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核的財務報表於提呈董事會批准前經由審核委員會審閱。

暫停辦理股份過戶登記

本公司於二零零八年五月六日(星期二)至二零零八年五月九日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。於有關期間將停止辦理轉讓本公司的股份。為符合獲發末期股息的資格，所有本公司的股份轉讓連同有關股票及股票轉讓書，須於二零零八年五月五日(星期一)下午四時正前，送達本公司的香港股份過戶登記處，香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓卓佳雅柏勤有限公司辦理過戶登記手續。

感謝

我借此機會，對董事會同仁和本集團各公司、各部門年內努力工作、敬業服務的員工深表謝意。

承董事會命

主席

李其玲

香港，二零零八年三月十四日

於本公佈刊發之日，董事會由八名董事組成，其中四名為執行董事，包括李其玲女士、熊融禮先生、李東明先生及高毅先生；一名非執行董事梁康民先生；三名獨立非執行董事包括潘學田先生、蔡達英先生及薛兆坤先生。